AFRESÉNÍA00 El\l Sr.:

OR D II{AR IA
REALIZADA AOS

Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho.

Gmara Municipal de Limoeiro do orte
2 0 $T. 2023

CÁNARA M L[ú. Do No,lÍE

REQUERIMENTO N,9 5+O 12023
Limoeiro do Norte, I ) de n í,^U"z de 2023.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar
em vigor, vêm respeitosamente requerer ao ao Governador do Estado do Ceará, o
Excelentíssimo SenhoÍ Elmano de Freitas e ao SupeÍintendente de Obras Públicas, o
Excelêntíssimo Senhor Quintino Víeira, solicitando a limpeza e implantação da iluminação
em toda extensão da Avenida do Contorno de Limoeiro do Norte.

Atualmente, a Avenida do Contorno não tem uma manutenção constante ao
longo da via, fazendo com que âtualmente a vegetação esteja invadindo a via e ciclovia.
Além disso, a avenida só tem iluminação nas rotatórias, o que gera muita insegurança e
medo nos usuários desse espaço tão importante para nossa região.

A solicitação se faz necessária em virtude da busca por segurança,
urbanização, bem estar e visibilidade dessa importante Avenida que conta com uma ciclovia
em seus 8,8Km de extensão. Sendo assim, o atendimento desse requerimento beneficiaria
muito a população do município que utiliza a avenida para práticas de exercícios físicos,
caminhadas, ciclismo, dentre outras atividades. Alem disso, proporcionaria uma maior
segurança viária para os transeuntes daquela região.

Respeitosamente,

PR.ÚTOCOLO
ain -,ii :,lJr !rurÉlic Cü li!(e
FRCIUC'JLO N' .Q330ÍL

2 7 SEI. An3

Hoiàrio:--0-Ill--

Ruâ Cel. MelvêiÍâ 2266 - Centro - [i,noeiÍo do l{ortê/Ct - fel.: Í881 3423-4t4O
CI{PJ 01.836.913/0001-05 - C€P 62930-000 - Email: camarâ-liínoeiíotPhotmeil.com

u*hi,*,k:Y"*f